
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
U.O.A. - PROTEZIONE CIVILE

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1417

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15129 del 09/12/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FITTO OSPITALITÀ PONTI RADIO NELLE POSTAZIONI DI 
PROPRIETÀ DEI TERRENI DEI SIGG. NERI GIUSEPPE, BELLANTONI ANTONIO, FALDUTO 
ANTONIO, MALLAMACI PAOLO E SCOZZAFAVA GIUSEPPE PERIODO GENNAIO - 
DICEMBRE 2019.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTO il D.Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;

VISTO il DPGR n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da 
quella di gestione”;

VISTA la D.G.R. n. 472 del 2 ottobre 2019, con la quale è stato individuato il Dirigente Generale del  
Dipartimento Presidenza;

VISTO  il  D.P.G.R.  n.298  del  15  ottobre  2019,  con  il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente 
Generale del Dipartimento Presidenza al dott. Fortunato Varone;

VISTA la  D.G.R.  n.  299  dell’11  agosto  2015  avente  ad  oggetto  “Settore  Protezione  Civile  – 
Provvedimenti”, con la quale è stata istituita l’Unità Organizzativa Autonoma “Protezione Civile”; 

VISTA la D.G.R. n. 475 del 2 ottobre 2019, con la quale è stato conferito ad interim l’incarico dirigenziale 
dell’UOA “Protezione Civile”  al  Dirigente Generale  del  Dipartimento “Infrastrutture,  Lavori  Pubblici  e 
Mobilità”, ing. Domenico Pallaria;

VISTA la Delibera di G.R. n. 541 dell’16.12.2015 e s.m.i. con la quale è stato approvato l’ordinamento 
generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale;

VISTA la L.R. n. 48 del 21/12/2018 “Legge di stabilità regionale 2019”;

VISTA la L.R. n. 49 del 21/12/2018 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019 - 2021”;

VISTA la DGR n.  648 del  21/12/2018 recante “Documento tecnico di  accompagnamento al  bilancio 
di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2019 – 2021 (artt.  11 e 39, c.  10, d.lgs.  
23/06/2011, n. 118);

VISTA la D.G.R. n. 649 del 21/12/2018 recante "Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019 – 2021 (artt. 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n. 118);

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

PREMESSO CHE:
- con atto rep. 1866 del 10/11/2011 la Regione Calabria, al fine di garantire l’ospitalità di apparecchiature 
necessarie  all’operatività  del  sistema  di  Radiocomunicazioni  della  Protezione  Civile  Regionale,  ha 
stipulato contratto di fitto di un terreno per postazione radiofonica in qualità di proprietario con il Sig. Neri 
Giuseppe, in qualità di proprietario;

- con atto rep. 2019 del 19/12/2011 la Regione Calabria, al fine di garantire l’ospitalità di apparecchiature 
necessarie  all’operatività  del  sistema  di  Radiocomunicazioni  della  Protezione  Civile  Regionale,  ha 
stipulato contratto di fitto di un terreno per postazione radiofonica con il Sig. Bellantoni Antonio, in qualità 
di proprietario;

- con atto rep. 1593 del 19/09/2011 la Regione Calabria, al fine di garantire l’ospitalità di apparecchiature 
necessarie  all’operatività  del  sistema  di  Radiocomunicazioni  della  Protezione  Civile  Regionale,  ha 
stipulato contratto di fitto di un terreno per postazione radiofonica con il Sig. Falduto Antonio, in qualità di 
proprietario;

- con atto rep. 717 del 11/05/2011 la Regione Calabria, al fine di garantire l’ospitalità di apparecchiature 
necessarie  all’operatività  del  sistema  di  Radiocomunicazioni  della  Protezione  Civile  Regionale,  ha 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



stipulato  contratto  di  fitto  di  una  postazione  radiofonica  con  il  Sig.  Mallamaci  Paolo,  in  qualità  di  
proprietario;

- con atto rep. 1133 del 27/05/2013 la Regione Calabria, al fine di garantire l’ospitalità di apparecchiature 
necessarie  all’operatività  del  sistema  di  Radiocomunicazioni  della  Protezione  Civile  Regionale,  ha 
stipulato contratto di fitto di un terreno per postazione radiofonica con il Sig. Scozzafava Giuseppe, in 
qualità di proprietario;

CHE come previsto dai suddetti contratti la Regione sta usufruendo dell’ospitalità in tali postazioni;

CHE la spesa relativa al  pagamento del canone dei  soggetti  sopra indicati  per il  periodo gennaio -  
dicembre 2019 è di € 22.041,60;

CHE per la liquidazione della somma di € 22.041,60 si fa fronte con l’impegno di spesa n.7869/2019 
assunto  con Decreto n.  11050 del  13/09/2019 sul  capitolo  U0214110304 del  Bilancio  2019 che ne 
presenta la necessaria disponibilità;

VISTE le liberatorie rilasciate dall'Agenzia delle Entrate e Riscossione. ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 
602/73,  in  atti,  dalle  quali  risultano  soggetti  non  inadempienti  identificativo  univoco  richiesta 
n.201900003603553  inerente  Neri  Giuseppe  e  identificativo  univoco  richiesta  n.201900003603649 
inerente a Mallamaci Paolo;

VISTA la distinta di liquidazione n. 13643/2019, generata telematicamente ed allegata al presente atto;

VISTA la legge regionale n° 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;

Su proposta della competente struttura, che ha dichiarato la regolarità dell’atto;

DECRETA

DI confermare quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente trascritto;

DI liquidare:

- al Sig. Neri Giuseppe, in qualità di proprietario del terreno utilizzato per l’ospitalità di una postazione 
radio necessaria all’operatività del sistema di Radiocomunicazioni della Protezione Civile Regionale, la 
somma di € 5.105,00, relativa al periodo gennaio - dicembre 2019;

- al Sig. Bellantoni Antonio, in qualità di proprietario del terreno utilizzato per l’ospitalità di una postazione 
radio necessaria all’operatività del sistema di Radiocomunicazioni della Protezione Civile Regionale, la 
somma di € 4.084,00, relativa al periodo gennaio - dicembre 2019;

- al Sig. Falduto Antonio, in qualità di proprietario del terreno utilizzato per l’ospitalità di una postazione 
radio necessaria all’operatività del sistema di Radiocomunicazioni della Protezione Civile Regionale, la 
somma di € 3.573,50, relativa al periodo gennaio - dicembre 2019;

- al Sig. Mallamaci Paolo, in qualità di proprietario di una postazione radio necessaria all’operatività del 
sistema di Radiocomunicazioni della Protezione Civile Regionale, la somma di €  6.279,10, relativa al 
periodo gennaio - dicembre 2019;

- al Sig. Scozzafava Giuseppe, in qualità di proprietario di una postazione radio necessaria all’operatività 
del sistema di Radiocomunicazioni della Protezione Civile Regionale, la somma di € 3.000,00, relativa al 
periodo gennaio - dicembre 2019;

DI imputare la somma di € 22.041,60 sul capitolo U0214110304 del bilancio 2019, giusta impegno di 
spesa n. 7869/2019 assunto con Decreto n. 11050 del 13/09/2019, che presenta adeguata disponibilità, 
liquidazione n. 13643/2019;

DI autorizzare il Settore della Ragioneria Generale della Regione Calabria ad emettere i relativi mandati 
di pagamento;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente ai  sensi  della legge regionale 6 aprile 2011 n.11,  a richiesta del  Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Redattore
BADOLATO ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


